



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL
CNPJ N° 06.019.491/0001-07



Modalidade: Pregão Eletrônico N° 003/2022 - SRP

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: Registro de preços visando à contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal do município de São Mateus do Maranhão - MA

PROPOSTA READEQUADA:
D L O SILVA - ME
CNPJ N° 39.985.124/0001-09

RAZÃO SOCIAL: **D L O SILVA**

CNPJ: **39.985.124/0001-09**

ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO – Nº 08 – VILA DOS NOBRES - SÃO LUÍS – MA

INSC. ESTADUAL: 126743096 / INSC. MUNICIPAL: 98276269

CEP: 65044-782/ EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com

CONTATO: (98) 98753-0362

COMERCIAL OLIVEIRA



ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.24.002/2021

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL OLIVEIRA	
RAZÃO SOCIAL: D L O SILVA	
CNPJ: 39.985.124/0001-09	
INSC. EST.: 126743096	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO, Nº 08	
BAIRRO: VILA DOS NOBRES	CIDADE: SÃO LUÍS - MA
CEP: 65.044-782	E-MAIL: COMERCIALOLIVEIRADLOS@GMAIL.COM
TELEFONE: 9898753-0362	FAX: 32476423
CONTATO DA LICITANTE: 9898753-0362	TELEFONE: 9898753-0362
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 15543-8
Nº DA AGÊNCIA: 5784-3	

Objeto: Gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal do município de São Mateus do Maranhão - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VLR Unitário	VALOR TOTAL	DIVISÃO
1	AÇUCAR REFINADO	OLHO D'AGUA	15.000	KG	R\$ 3,58	R\$ 53.700,00	COTA PRINCIPAL
2	AÇUCAR REFINADO	OLHO D'AGUA	5.000	KG	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00	COTA RESEVADA ME/EPP
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	LEAL	18.750	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 60.000,00	COTA PRINCIPAL
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	LEAL	6.250	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 20.000,00	COTA RESEVADA ME/EPP

RAZÃO SOCIAL: **D L O SILVA**

CNPJ: **39.985.124/0001-09**

ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO – Nº 08 – VILA DOS NOBRES - SÃO LUÍS – MA

INSC. ESTADUAL: 126743096 / INSC. MUNICIPAL: 98276269

CEP: 65044-782/ EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com

CONTATO: **(98) 98753-0362**

COMERCIAL OLIVEIRA



6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LEAL	15.000	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 48.000,00	COTA PRINCIPAL
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LEAL	5.000	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	COTA RESEVADA ME/EPP
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LEITE BOM	11.250	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 50.625,00	COTA PRINCIPAL
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LEITE BOM	3.750	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 16.875,00	COTA RESEVADA ME/EPP
11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	RICOSA	6.250	PACOTE	R\$ 2,50	R\$ 15.625,00	COTA RESEVADA ME/EPP
12	MACARRÃO PARAFUSO	RICOSA	15.000	PACOTE	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00	COTA PRINCIPAL
13	MACARRÃO PARAFUSO	RICOSA	5.000	PACOTE	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00	COTA RESEVADA ME/EPP
16	ÓLEO DE SOJA VEGETAL	VILA VELHA	9.000	UND	R\$ 9,00	R\$ 81.000,00	COTA PRINCIPAL
17	ÓLEO DE SOJA VEGETAL	VILA VELHA	3.000	UND	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	COTA RESEVADA ME/EPP
18	PÃO TIPO "HOT DOG"	PÃO&CIA	75.000	UND	R\$ 0,86	R\$ 64.500,00	COTA PRINCIPAL
19	PÃO TIPO "HOT DOG"	PÃO&CIA	25.000	UND	R\$ 0,86	R\$ 21.500,00	COTA RESEVADA ME/EPP
20	RISOTO DE FRANGO	MASTER	18.750	KG	R\$ 13,20	R\$ 247.500,00	COTA PRINCIPAL
21	RISOTO DE FRANGO	MASTER	6.250	KG	R\$ 13,40	R\$ 83.750,00	COTA RESEVADA ME/EPP
23	RISOTO DE CARNE	MASTER	18.750	KG	R\$ 13,40	R\$ 251.250,00	COTA PRINCIPAL
24	RISOTO DE CARNE	MASTER	6.250	KG	R\$ 13,40	R\$ 83.750,00	COTA RESEVADA ME/EPP
25	MINGAU DE MILHO COM COCO	MASTER	15.000	KG	R\$ 7,99	R\$ 119.850,00	COTA PRINCIPAL
26	MINGAU DE MILHO COM COCO	MASTER	5.000	KG	R\$ 7,99	R\$ 39.950,00	COTA RESEVADA ME/EPP

RAZÃO SOCIAL: **D L O SILVA**

CNPJ: **39.985.124/0001-09**

ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO – Nº 08 – VILA DOS NOBRES - SÃO LUÍS – MA

INSC. ESTADUAL: 126743096 / INSC. MUNICIPAL: 98276269

CEP: 65044-782/ EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com

CONTATO: (98) 98753-0362

COMERCIAL OLIVEIRA



27	TAPIOCA COM COCO	MASTER	15.000	KG	R\$ 4,27	R\$ 64.050,00	COTA PRINCIPAL
28	TAPIOCA COM COCO	MASTER	5.000	KG	R\$ 4,27	R\$ 21.350,00	COTA RESEVADA ME/EPP
30	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL	RANCHEIRO	9.000	PCT	R\$ 6,11	R\$ 54.990,00	COTA PRINCIPAL
31	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL	RANCHEIRO	3.000	PCT	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	COTA RESEVADA ME/EPP
32	CARNE BOVINA MOÍDA	MAFRIPAR	15.000	KG	R\$ 12,10	R\$ 181.500,00	COTA PRINCIPAL
33	CARNE BOVINA MOÍDA	MAFRIPAR	5.000	KG	R\$ 12,10	R\$ 60.500,00	COTA RESEVADA ME/EPP
34	COLORÍFICO	KITANO	6.000	KG	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	ITEM EXCLUSIVO ME/EPP
35	LEITE COM 0% LACTOSE	CCGL	10.000	PCT	R\$ 5,49	R\$ 54.900,00	ITEM EXCLUSIVO ME/EPP
36	BISCOITO INTEGRAL	ADRIA PLUS LIFE	9.000	PCT	R\$ 5,64	R\$ 50.760,00	COTA PRINCIPAL
37	BISCOITO INTEGRAL	ADRIA PLUS LIFE	3.000	PCT	R\$ 5,64	R\$ 16.920,00	COTA RESEVADA ME/EPP
38	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ	ADOCYL	700	CX	R\$ 18,70	R\$ 13.090,00	ITEM EXCLUSIVO ME/EPP
39	MACARRÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	URBANO	9.000	PCT	R\$ 7,18	R\$ 64.620,00	COTA PRINCIPAL
40	MACARRÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	URBANO	3.000	PCT	R\$ 7,18	R\$ 21.540,00	COTA RESEVADA ME/EPP

VALOR TOTAL DA ADEQUAÇÃO: R\$ 2.042.095,00 (Dois milhões quarenta e dois mil e noventa e cinco reais).

A EMPRESA: DLO SILVA DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS

COMERCIAL OLIVEIRA

ADEQUADAS.

2. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
3. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
4. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO: **ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR E EM SUAS RESPECTIVAS DEPENDÊNCIAS MEDIANTE A ORDEM DE FORNECIMENTO CEDIDA POR PELA SECRETARIA SOLICITANTE, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.**
5. Para fins de assinatura do contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **DANIEL LUCAS OLIVEIRA SILVA**, Carteira de identidade nº **554981320150**, CPF nº **620.072.743-02**, **EMPRESÁRIO**, residente à (RUA ALBERTO FRANCO, Nº 08, VILA DOS NOBRES - SÃO LUÍS - MA), como responsável legal desta empresa;

SÃO LUIS (MA), 09 DE FEVEREIRO DE 2022

DANIEL LUCAS
OLIVEIRA
SILVA:62007274302

Assinado de forma digital por
DANIEL LUCAS OLIVEIRA
SILVA:62007274302
Dados: 2022.02.09 17:08:34
-03'00'

EMPRESÁRIO: DANIEL LUCAS OLIVEIRA SILVA
D L O SILVA - COMERCIAL OLIVEIRA - ME
RG: 554981320150 / CPF: 620.072.743-02
EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com

COMERCIAL OLIVEIRA

RAZÃO SOCIAL: **D L O SILVA**
CNPJ: **39.985.124/0001-09**
ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO – Nº 08 – VILA DOS NOBRES - SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 126743096 / INSC. MUNICIPAL: 98276269
CEP: 65044-782/ EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com
CONTATO: **(98) 98753-0362**

PLANILHA DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.24.002/2021

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

ITEM	PRODUTOS	PREÇO DE COMPRA	FRETE	FRAÇÃO DO FRETE	IMPOSTO	FRAÇÃO DO IMPOSTO	PREÇO FINAL DE CUSTO	VALOR DE VENDA	LUCRO
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	R\$ 2,52	3%	0,08	5%	0,19	R\$ 2,79	R\$ 3,20	R\$ 0,41
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	R\$ 2,52	3%	0,08	5%	0,19	R\$ 2,79	R\$ 3,20	R\$ 0,41
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	R\$ 2,34	3%	0,07	5%	0,19	R\$ 2,60	R\$ 3,20	R\$ 0,60
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	R\$ 2,34	3%	0,07	5%	0,19	R\$ 2,60	R\$ 3,20	R\$ 0,60
11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	R\$ 1,98	3%	0,06	5%	0,16	R\$ 2,19	R\$ 2,50	R\$ 0,31
12	MACARRÃO PARAFUSO	R\$ 2,10	3%	0,06	5%	0,17	R\$ 2,34	R\$ 2,85	R\$ 0,51
13	MACARRÃO PARAFUSO	R\$ 2,10	3%	0,06	5%	0,17	R\$ 2,34	R\$ 2,85	R\$ 0,51
20	RISOTO DE FRANGO	R\$ 9,10	3%	0,27	5%	0,69	R\$ 10,06	R\$ 13,20	R\$ 3,14



COMERCIAL OLIVEIRA

RAZÃO SOCIAL: **D L O SILVA**
CNPJ: **39.985.124/0001-09**
ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCO – Nº 08 – VILA DOS NOBRES - SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 126743096 / INSC. MUNICIPAL: 98276269
CEP: 65044-782/ EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com
CONTATO: **(98) 98753-0362**

21	RISOTO DE FRANGO	R\$ 9,10	3%	0,27	5%	0,69	R\$ 10,06	R\$ 13,20	R\$ 3,14
23	RISOTO DE CARNE	R\$ 9,10	3%	0,27	5%	0,70	R\$ 10,07	R\$ 13,40	R\$ 3,33
24	RISOTO DE CARNE	R\$ 9,10	3%	0,27	5%	0,70	R\$ 10,07	R\$ 13,40	R\$ 3,33
32	CARNE BOVINA	R\$ 10,20	3%	0,31	5%	0,64	R\$ 11,14	R\$ 12,10	R\$ 0,96
33	CARNE BOVINA	R\$ 10,20	3%	0,31	5%	0,64	R\$ 11,14	R\$ 12,10	R\$ 0,96
34	COLORIFICO	R\$ 5,80	3%	0,17	5%	0,38	R\$ 6,35	R\$ 6,90	R\$ 0,55

SÃO LUIS (MA), 09 DE FEVEREIRO DE 2022

DANIEL LUCAS
OLIVEIRA
SILVA:62007274302

Assinado de forma digital
por DANIEL LUCAS OLIVEIRA
SILVA:62007274302
Dados: 2022.02.09 17:09:04
-03'00'

EMPRESÁRIO: DANIEL LUCAS OLIVEIRA SILVA
D L O SILVA - COMERCIAL OLIVEIRA - ME
RG: 554981320150 / CPF: 620.072.743-02
EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com

